
1/2 

 

 Městský ú řad Svitavy  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
odbor životního prostředí 
 
Číslo jednací            46267-21/OZP-ses 
Spisová značka 13832-2021 
Vyřizuje/tel.                   Šemberová Soňa/ 461 550 243 
Svitavy         15.6. 2021 
e-mail sona.semberova@svitavy.cz 
 
 
Odpov ěď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném p řístupu k informacím  
 
Vážená paní xxxxxxx,  
 
odbor životního prostředí MěÚ Svitavy (dále jen „OŽP“) obdržel dne 7. 6. 2021 Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se veškerých dostupných informací o dřevině Tilia cordata, která je 
vedena pod pořadovým číslem 12, tj. soupis provedených prací, včetně ocenění, aktuální 
dendrologické posouzení dřeviny. Posíláme Vám odpovědi na Vaše dotazy.  
 
Přestože ve Vaší žádosti není přesně specifikován konkrétní strom, předpokládáme, že 
se Váš dotaz týká  lípy malolisté v areálu Základní školy v Riegrově ulici vedené  
v programu Stromy pod kontrolou pod číslem 12 – plocha ZŠ Riegrova. 
 
Tato dřevina byla ošetřena  v květnu 2015 v rámci projektu Regenerace veřejně 
přístupné zeleně ve městě Svitavy. Byla provedena obvodová redukce stromu a detailní 
kontrola již nainstalované bezpečnostní vazby v hodnotě 6400 Kč bez DPH.  
 
Další ošetření bylo provedeno v dubnu 2021 – bezpečnostní řez a kontrola již 
nainstalované bezpečnostní vazby. Tyto práce objednala Základní škola Riegrova  
u společnosti SPORTES Svitavy s.r.o.. 
 
V květnu 2021 mělo následovat provedení reinstalace dynamické bezpečnostní vazby  
a doplnění o vazbu statickou. K tomuto ošetření ale již nedošlo, protože před zahájením 
prací byl zjištěn výskyt plodnice dřevomoru kořenového. 
 
Lípa byla  kontrolována běžnou vizuální kontrolou v letech 2010, 2015, 2018, 2019  
a 2020. 
 
Aktuální dendrologické posouzení dřeviny zajistila prostřednictvím společnosti SPORTES 
Svitavy s.r.o. Základní škola Riegrova Svitavy. Odboru životního prostředí bylo dne 
1.6.2021 emailem poskytnuto Zhodnocení provozní bezpečnosti a perspektivy lípy 

Svitavané z.s.  
IČ: 041 22 909 
Vítězná 897/7   
568 02  Svitavy 
 

 



Městský úřad Svitavy  tel.: +420 461 550 211  datová schránka ID: 6jrbphg  
T. G. Masaryka 5/35  e-mail: radnice@svitavy.cz  www.svitavy.cz  
568 02 Svitavy  e-podatelna: posta@svitavy.cz   
   2/2 

 

malolisté. Kopii tohoto znaleckého posudku Vám s vědomím Základní školy Riegrova 
zasíláme v příloze. 
 
 
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:   Znalecký posudek č.80 – 3843/21, Zhodnocení provozní bezpečnosti  

 a perspektivy lípy malolisté, Ing. Jaroslav Kolařík, Ph.D., Kratochvilka 
 118, 664 91 Kratochvilka, ze dne 1.6.2021 

 
 
Obdrží:   Svitavané z.s., IČ: 041 22 909, Vítězná 897/7, 568 02  Svitavy 
 
 
 

Ing. Marek Antoš  
vedoucí odboru životního prost ředí 
 


